1

令和２年９月８日

議  長 様

決算審査特別委員会委員長

決算審査特別委員会審査報告書

  本委員会は，令和２年９月１日付けで付託された案件を審査した結果，次のと

おり決定したので，海田町議会会議規則第７２条の規定により報告します。

１ 付 託 案 件

 ⑴ 認定第１号  令和元年度決算の認定について

① 令和元年度海田町一般会計歳入歳出決算

② 令和元年度海田町公共下水道事業特別会計歳入歳出決算

③ 令和元年度海田町国民健康保険特別会計歳入歳出決算

④ 令和元年度海田町介護保険特別会計歳入歳出決算

⑤ 令和元年度海田町後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算

⑵ 認定第２号  令和元年度海田町水道事業会計剰余金の処分及び決算の認定

について

２ 審 査 経 過

令和２年９月１日に本会議において議員１３名で設置された本委員会は，９

月８日に１回の委員会を開催し，審査案件について，町長以下執行部関係職員

の出席を求め，次の日程で質疑を行い慎重に審査した。

 ⑴ 実施日時 ９月８日（火） ９時～１４時３５分

  ア 出席者  委員１３名，桑原議長

               町長以下４１名

  イ 審査内容等

   ① 令和元年度における海田町一般会計，海田町公共下水道事業特別会計，

海田町国民健康保険特別会計，海田町介護保険特別会計，海田町後期高

齢者医療特別会計及び海田町水道事業会計の収益的・資本的収入及び支

出等の各会計歳入歳出決算について審査を行った。

   ② 審査内容に基づき，認定第１号及び認定第２号について採決を行った。

 2

３ 審査の結果

⑴  認定第１号 令和元年度決算の認定について

          ････賛成多数で認定すべきものと決定した。

⑵  認定第２号 令和元年度海田町水道事業会計剰余金の処分及び決算の認定

について

          ････全会一致で認定すべきものと決定した。